

令和2事業年度

# 決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金  
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
求償権等回収金	96,616,000	58,913,948	△ 37,702,052	①					-	-	-		96,616,000	58,913,948	△ 37,702,052	①
求償権回収金	75,168,000	31,202,852	△ 43,965,148						-	-	-		75,168,000	31,202,852	△ 43,965,148	
償却求償権取立益	21,448,000	27,711,096	6,263,096						-	-	-		21,448,000	27,711,096	6,263,096	
貸付回収金					1,567,299,000	829,289,978	△ 738,009,022	⑫	-	-	-		1,567,299,000	829,289,978	△ 738,009,022	⑫
手形貸付金					100,000,000	306,000	△ 99,694,000		-	-	-		100,000,000	306,000	△ 99,694,000	
証書貸付金					1,456,000,000	823,324,705	△ 632,675,295		-	-	-		1,456,000,000	823,324,705	△ 632,675,295	
償却貸付金取立益					11,299,000	5,659,273	△ 5,639,727		-	-	-		11,299,000	5,659,273	△ 5,639,727	
事業収入	49,150,000	23,756,539	△ 25,393,461		79,080,000	50,976,629	△ 28,103,371		-	-	-		128,230,000	74,733,168	△ 53,496,832	
保証料	32,326,000	17,377,741	△ 14,948,259	②					-	-	-		32,326,000	17,377,741	△ 14,948,259	②
延滞保証料									-	-	-					
損害金	5,734,000	5,236,798	△ 497,202	③					-	-	-		5,734,000	5,236,798	△ 497,202	③
責任共有負担金収入	11,090,000	1,142,000	△ 9,948,000	④					-	-	-		11,090,000	1,142,000	△ 9,948,000	④
貸付金利息					79,080,000	50,976,629	△ 28,103,371	⑬	-	-	-		79,080,000	50,976,629	△ 28,103,371	⑬
事業外収入	22,118,085	17,778,447	△ 4,339,638		605,000	485,285	△ 119,715		-	-	-		22,723,085	18,263,732	△ 4,459,353	
受取利息	256,667	85,912	△ 170,755	⑤	605,000	352,163	△ 252,837	⑭	-	-	-		861,667	438,075	△ 423,592	⑤、⑭
有価証券利息	21,781,418	17,674,837	△ 4,106,581	⑥					-	-	-		21,781,418	17,674,837	△ 4,106,581	⑥
償却承継債権回収金	35,000		△ 35,000						-	-	-		35,000		△ 35,000	
承継債権利息	45,000		△ 45,000						-	-	-		45,000		△ 45,000	
雑益		17,698	17,698	⑦		133,122	133,122	⑮	-	-	-			150,820	150,820	⑦、⑮
その他の収入		937,684	937,684	⑧					-	-	-			937,684	937,684	⑧
計	167,884,085	101,386,618	△ 66,497,467		1,646,984,000	880,751,892	△ 766,232,108		-	-	-		1,814,868,085	982,138,510	△ 832,729,575	
支出																
代位弁済金	90,734,000	14,999,004	△ 75,734,996	⑨					-	-	-		90,734,000	14,999,004	△ 75,734,996	⑨
貸付金					1,900,000,000	524,643,000	△ 1,375,357,000	⑯	-	-	-		1,900,000,000	524,643,000	△ 1,375,357,000	⑯
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000		-	-	-		100,000,000		△ 100,000,000	
証書貸付金					1,800,000,000	524,643,000	△ 1,275,357,000		-	-	-		1,800,000,000	524,643,000	△ 1,275,357,000	
事業費									-	-	-					
一般管理費	129,055,600	118,310,637	△ 10,744,963		125,190,101	114,329,699	△ 10,860,402		-	-	-		254,245,701	232,640,336	△ 21,605,365	
人件費	100,916,600	95,767,179	△ 5,149,421	⑩	97,051,101	91,901,570	△ 5,149,531	⑰	-	-	-		197,967,701	187,668,749	△ 10,298,952	⑩、⑰
その他一般管理費	28,139,000	22,543,458	△ 5,595,542	⑩	28,139,000	22,428,129	△ 5,710,871	⑰	-	-	-		56,278,000	44,971,587	△ 11,306,413	⑩、⑰
その他の支出	2,000,000	4,164,996	2,164,996	⑪	2,000,000	2,046,500	46,500	⑱	-	-	-		4,000,000	6,211,496	2,211,496	⑪、⑱
計	221,789,600	137,474,637	△ 84,314,963		2,027,190,101	641,019,199	△ 1,386,170,902		-	-	-		2,248,979,701	778,493,836	△ 1,470,485,865	

(保証業務)

- ① 不動産処分による回収等の減。
- ② 保証残高の減少による減。
- ③ 損害金が予定を下ったことによる減。
- ④ 責任共有負担金が予定を下回ったことによる減。
- ⑤ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑥ 運用利回りが予定を下回ったことによる減。
- ⑦ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑧ 損失補償補てん金の受け入れによる増。
- ⑨ 要代位弁済案件の発生が減少したことによる減。
- ⑩ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑪ 有形固定資産取得に係る支出等による増。

(融資業務)

- ⑫ 貸付回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑬ 貸付残高の減少による利息の減。
- ⑭ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑮ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑯ 資金需要の低下による減。
- ⑰ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑱ 有形固定資産取得に係る支出等による増。